
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  27  »        06          2024 г.                                                                       №79 
 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Пластовского муниципального 

района от 29.09.2022 г. №99 «Об оплате труда 

работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной 

службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и отраслевых 

(функциональных) органов администрации 

Пластовского муниципального района, за 

исключением Управления культуры, спорта и 

молодежной политики Пластовского 

муниципального района и Управления 

образования Пластовского муниципального 

района» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 27.06.2024 года №76 «Об индексации должностных окладов» 

Собрание депутатов Пластовского муниципального района 

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Пластовского 

муниципального района от 29.09.2022 года №99 «Об оплате труда 

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и отраслевых 

(функциональных) органов администрации Пластовского муниципального 

района, за исключением Управления культуры, спорта и молодежной 



политики Пластовского муниципального района и Управления 

образования Пластовского муниципального района» следующие 

изменения: 

приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

3. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Сакенбаев А.Б.). 

5. Настоящее решение вступает в силу момента принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 

2024 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                                        А.Б. Сакенбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального района  

от ______________2024 г. №____ 

 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района  

от « 29 »          09       2022 г. №99 

 

 

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) органов администрации Пластовского 

муниципального района, за исключением Управления культуры, спорта и 

молодежной политики Пластовского муниципального района и Управления 

образования Пластовского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Наименование должности 

Должностной 

оклад (рублей) 

1. Начальник отдела 12 870 – 14 036 

2. 
Заместитель начальника отдела, старший 

инженер, работник контрактной службы 
11 583 – 12 870 

3. 

Инженеры различных специальностей и 

наименований, бухгалтер-ревизор, специалист по 

связям с общественностью, старший экономист, 

старший юрисконсульт, заведующий хозяйством, 

старший инспектор, старший бухгалтер, старший 

оперативный дежурный 

8 623 – 9 249 

4. 

Техники всех специальностей и наименований, 

инспектор, бухгалтер, экономист, юрисконсульт, 

программист, оперативный дежурный 

8 056 – 8 623 

5. 

Делопроизводитель, документовед, секретарь 

руководителя, секретарь - машинистка, 

машинистка, статистик, архивариус, диспетчер 

(включая старшего), помощник оперативного 

дежурного - оператор 112 

7 530 – 8 056   

 

 


